PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, AQUICULTURA,

PECUARIA E ABASTECIMENTO

Av. Augusto Calmon, 1675 Centro, Linhares – ES. CEP: 29.900-062
Telefone: (27) 3372-2013 - E-mail: agricultura@linhares.es.gov.br

OFÍCIO/031/2024/GABINETE/SEMAB Linhares/ES, 21 de fevereiro de 2024.

Ao Senhor Presidente da Câmara Municipal de Linhares,
Wellington Vizentini

Assunto: Convite

Ao cumprimentá-lo cordialmente, a Secretaria de agricultura conjuntamente com a AGERH

através do Secretário de Agricultura convida a todos os vereadores a participar da reunião

preparatória ao Seminário Estadual de Construção do Plano de Convivência com a Seca no

Espírito Santo.

Visando minimizar os impactos nos períodos de estiagem, a Agência Estadual de Recursos
Hídricos (Agerh), em parceria com a Secretaria de Agricultura de Linhares, realizará a
segunda reunião de preparação do Plano de Convivência com a Seca no Espírito Santo. O
encontro acontecerá no dia 27 de fevereiro, no auditório do Sicredi, a partir das 17 horas. O
público-alvo são os produtores rurais de Linhares e região Norte, além de empresas ligadas
ao setor do agronegócio e instituições que compõem a cadeia agrícola produtiva.

O evento fará parte das ações desenvolvidas pelo Grupo Técnico de Contingenciamento e
Mitigação dos Impactos da Seca e da Estiagem no Espírito Santo (GTSECA), criado pela
Agerh. O objetivo é intensificar a gestão de recursos hídricos, o acompanhamento e o
desenvolvimento das ações necessárias nos períodos de estiagem e seca no Estado.

Atenciosamente

Fabrício Fardin

Secretário Municipal de agricultura, Aquicultura,

Pecuária e Abastecimento

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://gpi.linhares.es.gov.br/S

erverE
xec/acessoB

ase/?idP
ortal=

9d02233a-19a9-4df1-81f6-46489479e3f4&
idF

unc=
B

5B
41F

A
C

0361D
157D

9673E
C

B
926A

F
5A

E
 C

have:
79d77c3f-5b7b-4086-9a18-554ea6b8f8dc

O
F

ÍC
IO

 S
E

M
A

B
 N

º 000031/2024
Pág. 1

		2024-02-23T15:11:15-0300
	FABRICIO FARDIN